
 

Contrada Sant’Antonio Abate, 1 – 66054 VASTO (CH) 

Web: www.consorziobonificasud.it mail: protocollo@consorziobonificasud.it PEC: consorziobonificasud@pec.it 

Telefono: 0873.4551 – fax: 0873.453102 

 
 

AUTORITÀ ESPROPRIANTE 
CONSORZIO BONIFICA SUD – BACINO MORO, SANGRO, SINELLO E TRIGNO 

 
 
PROT. 976, lì 24/03/2025 
 
Oggetto: Lavori completamento ed adeguamento funzionale degli impianti irrigui in Val di Sangro: 
impianti a servizio della zona IIC-3N – Domanda di sostegno n. 54250377311 – CUP n. 
I86H12000200006. 
 

ORDINANZA DI PAGAMENTO DIRETTO N. 3 
 

ex artt. 20 e 26 del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
espropriazione per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 
 
Per il soddisfo delle indennità dovute agli aventi titolo per l’asservimento dei beni immobili ubicati 
nel comune di PAGLIETA (CH) occorrenti per far luogo ai lavori in epigrafe. 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI  

(Deliberazione Commissariale n. 45 del 20.10.2021) 

 

VISTO il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari, Forestali e del Turismo del 30 dicembre 
2016 “Approvazione del bando di selezione delle proposte progettuali – Reg. U.E. 1305/2013”, pubblicato 
in data 17.03.2017 nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 

VISTA la Delibera Commissariale n. 178 del 27.06.2017 con la quale si è approvato il progetto esecutivo 
dell’intervento “Lavori di completamento ed adeguamento funzionale degli impianti irrigui in Val di Sangro: 
impianti a servizio della zona IIC – IIIN”, ai fini della partecipazione al bando su citato; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari, Forestali e del Turismo – Autorità di 
Gestione DG DISR – DISR 01 n. 19817 del 3 maggio 2019, con il quale è stato concesso alla domanda 
di sostegno n. 54250377311, presentata da questo Consorzio di Bonifica il contributo nell’importo massimo 
ammissibile pari ad € 4.591.062,00, a carico dei fondi PSRN, a fronte di una spesa complessiva pari ad € 
6.842.161,65; 

CONSIDERATO CHE,  con il citato Decreto – Autorità di Gestione DG DISR – DISR 01 n. 19817 del 3 
maggio 2019 all’art.1 comma 3, i lavori sono stati dichiarati urgenti, indifferibili ed è stata dichiarata la 
pubblica utilità dell’opera, il Consorzio di Bonifica Sud, in qualità di soggetto attuatore e gestore 
dell’intervento, è riconosciuto Autorità Espropriante ai sensi del D.P.R. 8 giugno 2001, n.327”; 

VISTE le “dichiarazioni di accettazione” in atti delle indennità offerte inoltrate nei termini di legge 
dalle successive ditte concordatarie, i cui nominativi risultano rubricati nell’elenco delle ditte 
asservende, unito al piano particellare di esproprio grafico e descrittivo, con le seguenti matricole: 

1) VIRTU' SILVANA nata a (…omissis…) il (…omissis…), C.F. (…omissis…) € 1.023,75 – Foglio 7 
Mappale 7; Comune di PAGLIETA (CH) - N. Ordine 6; 

2) FINOLI GIUSEPPINA nata a (…omissis…) il (…omissis…), C.F. (…omissis…) € 1.332,50 – 
Foglio 7 Mappali 47, 391, 57; Comune di PAGLIETA (CH) - N. Ordine 10; 

3) SORGETTI DOMENICO nato a (…omissis…) il (…omissis…), C.F. (…omissis…) € 245,70 – 
Foglio 7 Mappali 48, 60; Comune di PAGLIETA (CH) - N. Ordine 11; 

http://www.consorziobonificasud.it/
mailto:protocollo@consorziobonificasud.it
mailto:consorziobonificasud@pec.it


 

Contrada Sant’Antonio Abate, 1 – 66054 VASTO (CH) 

Web: www.consorziobonificasud.it mail: protocollo@consorziobonificasud.it PEC: consorziobonificasud@pec.it 

Telefono: 0873.4551 – fax: 0873.453102 

4) SORGINI ELVIRA nata a (…omissis…) il (…omissis…), C.F. (…omissis…) € 81,90 – Foglio 7 
Mappale 328; Comune di PAGLIETA (CH) - N. Ordine 45; 

5) STELLA DOMENICO nato a (…omissis…) il (…omissis…), C.F. (…omissis…) € 643,50 – Foglio 
7 Mappale 259; Comune di PAGLIETA (CH) - N. Ordine 50, 228; 

6) STELLA DOMENICO nato a (…omissis…) il (…omissis…), C.F. (…omissis…) € 1.699,75 – Foglio 
7 Mappali 605, 609, 607, 602 4128; Comune di PAGLIETA (CH) - N. Ordine 51, 229; 

7) STELLA ANNAMARIA nata a (…omissis…) il (…omissis…), C.F. (…omissis…) € 117,00 – Foglio 
7 Mappali 501, 623; Comune di PAGLIETA (CH) - N. Ordine 53;  

8) STELLA ANNAMARIA nata a (…omissis…) il (…omissis…), C.F. (…omissis…) € 632,13 – Foglio 
7 Mappali 608, 606, 601; Comune di PAGLIETA (CH) - N. Ordine 57; 

9) STELLA ANNAMARIA nata a (…omissis…) il (…omissis…), C.F. (…omissis…) - STELLA 
DOMENICO nato a (…omissis…) il (…omissis…), C.F. (…omissis…) € 234,00 – Foglio 7 
Mappale 610; Comune di PAGLIETA (CH) - N. Ordine 58, 230; 

10) CIMINI ROSINA nata a (…omissis…) il (…omissis…), C.F. (…omissis…) - RANIERI ANGELA 
nata a (…omissis…) il (…omissis…), C.F. (…omissis…)  € 774,58 – Foglio 7 Mappali 4027, 
4031; Comune di PAGLIETA (CH) - N. Ordine 63, 82; 

Accertata la regolarità della documentazione di rito esibita in tempo utile dai concordatari a fronte 
di quanto richiesto da questa Autorità, attestante la piena e libera proprietà dei beni nonché l’assenza 
di diritti di terzi ove ne ricorrono le circostanze, mentre per quei beni gravati da pesi e obbligazioni 
il proprietario ha formalmente assunto ogni responsabilità in ordine ai diritti vantati dai terzi; 

in ottemperanza delle norme legislative che disciplinano la materia delle espropriazioni per causa di 
pubblica utilità, 

O R D I N A 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 8 e dell’art. 26 commi 1, 1-bis, 2, 3 del D.P.R. 8 giugno 
2001 n. 327, il pagamento diretto a favore delle ditte concordatarie, elencate in precedenza, delle 
corrispondenti somme accettate a titolo di indennità di asservimento degli immobili occorrenti per i 
lavori in oggetto, così come individuati nel piano particellare di esproprio. 

Di non applicare, sulle somme da corrispondersi a titolo di indennità di asservimento, la ritenuta 
d'imposta pari al 20% ai sensi dell'art. 35 del D.P.R. 327/01, in quanto trattasi di aree site all'esterno 
delle zone omogenee di tipo A, B, C e D; 

 

La presente ordinanza sarà pubblicata per estratto nel Boll. Uff. della Regione Abruzzo ai sensi 
dell’art. 26, comma 7, del D.P.R. n. 327/2001, e s.m.i.. 

 

                               

 
Vasto, lì 24/03/2025 
 

IL DIRIGENTE 
 DELL’UFFCIO PER LE ESPROPRIAZIONI 

(Ing. Tommaso Valerio) 

http://www.consorziobonificasud.it/
mailto:protocollo@consorziobonificasud.it
mailto:consorziobonificasud@pec.it

		2025-03-24T12:00:35+0000
	VALERIO TOMMASO




